
ANO I I I  - SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE  2024 - NO 144

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
M U N I C Í P I O  D E  S Í T I O  N O V O  D O  T O C A N T I N S  -  T O

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

 LEI MUNICIPAL N° 519/2021, SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 08 DE MARÇO DE 2021

PÁGINA
EXTRATO DE CONTRATO	 01

Alexandre Sousa Abreu Farias
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE SITIO NOVO DO TOCANTINS, com sede a Avenida 
Tocantins, S/nº – Centro, Sítio Novo do Tocantins - Estado do Tocantins, inscrita 
do CNPJ sob o n.º 11.262.636/0001-28, neste ato representado pela Secretária 
Municipal de Saúde a senhora Maria Ione Abreu Farias dos Santos, portador do 
CPF nº 883.714.681-72, residente e domiciliado em Sitio Novo do Tocantins/
TO. CONTRATADA: PRADO ENGENHARIA LTDA – EPP, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 28.529.102/0001-18, com sede na 
R 03, n° 23, Bairro Centro em Palmeirópolis/TO - CEP: 77.365-000, neste ato 
representado pelo, Sr. Myller Lima do Prado, empresário, inscrito no CPF sob o 
n.º 043.430.631-27 e do RG n.º 1.135.514 SSP/TO /GO, residente e domiciliado 
no mesmo endereço da empresa ao norte indicada. Processo Administrativo nº 
076/2024, Concorrência nº 007/2024 - OBJETO CONTRATUAL: Contratação de 
empresa de engenharia, para construção do centro especializado de reabilitação 
– CER IV/TIPO 7, no município de sítio novo do Tocantins/TO. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 8.640.617,05 (oito milhões seiscentos e quarenta mil seiscentos 
e dezessete reais e cinco centavos). PRAZO DO CONTRATO: 360 (dias), a 
partir ordem de serviços.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O senhor Alexandre Sousa Abreu Farias – Prefeito Municipal, no 
uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, e, considerando os autos do 
Processo Licitatório Modalidade Concorrência – Tipo Menor Preço nº 007/2024.

R E S O L V E:  

Adjudicar o objeto desta licitação a licitante a Empresa: PRADO 
ENGENHARIA LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob n.º 28.529.102/0001-18, com sede na R 03, n° 23, Bairro Centro em 
Palmeirópolis/TO - CEP: 77.365-000, neste ato representado pelo, Sr. Myller 
Lima do Prado, empresário, inscrito no CPF sob o n.º 043.430.631-27 e do 
RG n.º  1.135.514 SSP/TO /GO, residente e domiciliado no mesmo endereço 
da empresa ao norte indicada, ao preço total de R$ 8.640.617,05 (oito milhões 
seiscentos e quarenta mil seiscentos e dezessete reais e cinco centavos), conforme 
proposta apresentada. 

Sítio Novo do Tocantins – TO, aos 11 dias do mês de novembro de 
2024.

Alexandre Sousa Abreu Farias
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOGOLAÇÃO

O Prefeito do Município de Sítio Novo do Tocantins, Estado do 
Tocantins, usando de suas prerrogativas e atribuições legais e, considerando que 
o presente processo de licitação obedeceu a todas as normas legais recomendadas 
em conformidade com o disposto da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021 e 
alterações legais posteriores.

R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR, o procedimento licitatório, realizado através 
da Concorrência nº 007/2024 e a proposta vencedora, subscrita, assinada, 
encaminhada, apreciada e julgada pela Comissão Permanente de Licitação – CPL, 
instituída pelo Portaria nº. 037/2024, composta pelos senhores: Gilmar Vieira da 
Silva, Aldeany Sousa de Oliveira Rosa e Valério de Oliveira Lima Júnior, Agente 
de Contratação e Membros respectivamente, por se tratar da melhor proposta 
referente ao objeto licitado, conforme Ata de Julgamento de licitação constante 
do respectivo Processo e Despacho Adjudicatório correspondente. 

II – DETERMINAR, à convocação do licitante vencedora a empresa: 
PRADO ENGENHARIA LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob n.º 28.529.102/0001-18, com sede na R 03, n° 23, Bairro Centro 
em Palmeirópolis/TO - CEP: 77.365-000, para assinatura do respectivo contrato.

Prefeitura Municipal de Sítio Novo do Tocantins – TO, aos 12 dias 
do mês de novembro de 2024.

Alexandre Sousa Abreu Farias
Prefeito Municipal


		2024-11-21T15:36:35-0300
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO: 00.766.717/0001-49




